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limo. Senhor
Vereador Mauricio Bofill Del Fabro
MD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores

Sr. Presidente:

Venho através do presente, dar ciéncia, que apos varios pedidos de informacgao
nao respondidos pelo Poder Executivo e com prazo expirado, cujas copias se
encontram anexadas, e visto tratar-se de competéncia privativa do Prefeito Municipal
conforme a Lei Organica que rege nosso municipio, precisamente art. 102, XIV,
solicitar o auxilio desta Mesa Diretora Legislativa para que estes sejam entdo
respondidos ou sejam tomadas as devidas providéncias pelo Poder Legislativo, sendo
que foram protocolados e reiterados, no corrente ano, nos dias que seguem:

e 23 de Janeiro,
e 25 de fevereiro;

e 04 de Abril
e 21 de margo;
¢ 06 de Maio;

e 19 de Setembro;

Aproveitamos a presente para, também solicitar as seguintes informagoes
sobre a contratacdo do Instituto Salva Saude, para administragao da Santa Casa de
Misericordia:

e Informagéo de qual o valor pecuniario repassado da Secretaria de
Saude para o Instituto Salva Saude, desde o inicio de sua contratacéo?

e Prestagdo de contas do Instituto Salva Salde, com a copia de todas
Notas Fiscais, de todo valor recebido, do recurso publico enviado pela
Secretaria Municipal de Saude.

Camara Municipal de Vereadores, 09 de Outubro de 2019.

o Coelho Pintos
Vereador
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Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Vereadores:

O Vereador signatario, no uso de suas

atribuicdes regimentais € em conformidade com O Artigo 119 da Resolugao

1252/20186, solicita que:
Seja informado pela Prefeitura de Santana do

Livramento, a seguinte solicitagao:

e Solicito todas as prestacoes de contas realizadas pela Empresa OSCIP
(Grupo Agéo Satide e Educaco), para com o Municipio.

O pedido se justifica porque nosso gabinete vem recebendo inumeros

questionamentos sobre a prestacao de contas da referida empresa, cujo
conforme contrato, a prestagao seria feita mensalmente.

Atenciosamente, certos que o pedido sera atendido.

camara Municipal, 23 de janeiro de 20189.
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Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Vereadores:

O Vereador signatario, no Uuso de suas
atribuicoes regimentais e em conformidade com o Artigo 119 da Resolugao
1252/2016, REITERA o pedido de informacao, protocolado no dia 23/01 do
correnie ano que:

Seja informado pela Prefeitura de Santana do
Livramento, a seguinte solicitagao:

» Solicito todas as prestagdes de contas reaiizadas pela Empresa OSCIP
(Grupo Agao Saude e Educagao), para com o Municipio.

o Tambeém, solicito copia do contrato assinado entre o Municipio e 2
OSCIP, bem como os valores repassados.

o Houve licitagao para a contratagao da OSCIP?
O pedido se justifica porque nosso gabinete vem recebendo inumeros

questionamentos sobre a prestagéo de conias da referida empresa, cujo
conforme contrato, a prestacao seria feita mensalmente.

Atenciosamente, certos que O pedido sera atendido.

Camara Municipal, 25 de fevereiro de 2018.
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Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Vereadores:

O Vereador signatario, no uso de suas atribuicdes regimentais & em
conformidade com o Artigo 118 da Resolucao n° 1.252/2016, solicita que:

Seja informado pela Prefeitura de Santana do Livramento, seguinte
solicitacao sobre o Edital n° 01/2019 publicado no Correio do Pampa, que se

enconira em anexo:

o Qual o motivo da publicaggo do referido edital? Sendo que a Lei n°
7 314/2018, em seu artigo 3°, refere que as publicagdes realizadas no
Diario Oficial dos Municipios do Rio Grande do Sul substituem quaisquer
outras formas de publicagdo, exceto quando Lei Federal ou Estadual
exigirem outro meio de publicidade dos atos administrativos.

o FEoi feito algum tipo de licitag&o antes da publicagéo no Jornai Correio do
Pampa? Se sim, solicito o envio de copia.

O pedido se justifica em razao de que, visualizando o Jornal Correio
do Pampa do dia 06 de abril de 2019, pagina 15, existe 0 Edital n°® 01/2019
publicado.

Atenciosamente, certos que o pedido sera atendido.

Gamara Municipal, 21 de margo de 2019.
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Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Vereadores:

O Vereador signatario, no uso de suas atribuicdes regimeniais € em
conformidade com o Artigo 118 da Resoluggdo n°® 1.252/2016, reitera o pedido
de informagao protocolado no dia 04 de abril do corrente ano, solicitando as
seguintes informagdes:

« Solicito esclarecimentos quanto 2 instauragao de Procedimento

Disciplinar pertinente em desfavor do Procurador Geral do Municipio, senhor
Ramzi Almad Zeidan.

Lembre-se que o Decreto n° 201/67, em seu artigo 4°, inciso i,
dispde que o desatendimento, sem justo motivo, dos pedidos de informagao
realizados pela Camara, s&o considerados infragbes politico-adminisirativas,

sujeitas ao julgamento da Camara de Vereadores e sancionadas com &
cassagao do mandato.

O pedido se justifica tendo em vista a recente decisgo judicial da
Excelentissima Juiza de Direito Carmen Lucia Santos da Fontoura, noc
processo n° 025/1.11.0001082-0, ora em anexo, a qual determinou a0
procurador a perda do direito a vista fora de cartorio, impondo inclusive mulita.
Ao final do despacho, a Magistrada determinou a comunicagéo por meio do Sr.
Prefeito Municipal, para a instauragéo do procedimento disciplinar pertinente.

Atenciosamente, certos que o pedido sera atendido.

Camara Municipal, 06 de maio de 2019.
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Tribunal da Justica do Estado do Rio Grande do Sul
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Padar Judicano

Tribunal de justica

da Bstado Go R Grande do Sul

Consulta de 1° Grau

Poder Judiciério do Estado do Rio Grande do Sul
Ntmero do Processo: 1.11.0001 n82-0

Comarca: SANTANA DO LIVRAMENTO Imp imir
Orgéo Julgador: 2% Vara Civel: 1/1

Juigador:

Carmen Lucia Santos da Fontoura

Data
03/12/2018

Despacho

Vistos. O presente feito foi instaurado para buscar apreender processos que se encontravam em carga cofr
advogado demandado. Intimado pessoalmente, 0 mesmo nao atendeu o comando judicial. Expedidc mandacd
o apreensao foram localizados a maioria dos processos, Com excegao do processo n. 025/1.14.0003203-0, c
certificado pela Oficiala de Justica, a fl. 235. Intimado pesscalmente para a devolucao do processo, O procure
atendeu a determinagdo (fls. 237v, 238). Ha de ser registrado gue se trata de processo cuja parte exequente

Municipio de Santana do Liviamento e a parte executada Sistema de Previdéncia do Municipic de Santana d
Livramento {SISPREM), na qual o advogado atua comao Procurador-Geral do Municipio. Assim, diante de tod
processado, tendo sido intimado pessoalmente para a devolugao do processc e nao tendo atendido o coman
determino zo advogado Ramzi Almad Zeidan, a perda do direito a vista fora de cartério, e imponho multa eq
metade do salarie-minimo, a teor do que disciplina o art. 234, § 2° do CPC. Intime-se. Comunigue-se & se¢a(
Ordem dos Advogados do Brasil para procedimento disciplinar e imposicao de multa. Comunigue-se ao Mun

Santana do Livramento, por meio do Sr. Prefeito Municipal, para a instauragéo do procedimento disciplinar p
Cumpra-se.

Data da consuita: 28/03/2019 Hora da consulta: 09:55:25

Copyright © 2003 - Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul - Departamento de Informatica

nttps:/www.tirsjus.briversac_imprassao/impressao. php
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O Vereador signatario, no uso de suas atribuicbes regimentais e em
conformidade.com o Artigo 119 da Resolugéo n® 1. 252/20186, solicita que:
Seja informado pela Prefeitura de Santana do Liviamento, a seguinte

solicitacao:

e Solicito esclarecimentos quanto a instauragdo de Procedimento
Disciplinar pertinente em desfavor do Procurador Geral do Municipio, senhor
Ramzi Aimad Zeidan.

O pedido se justifica tendo em vista a recente decisdo judicial da
Excelentissima Juiza de Direito Carmen Lucia Santos da Fontoura, no
processo n° 025/1.11.0001082-0, ora em anexo, a qual determinou ao
procurador a perda do direito a vista fora de cartorio, impondo inclusive multa.
Ao final do despacho, a Magistrada determinou a comunicagéo por meio do Sr.
Prefeito Municipal, para a instauragéo do procedimento disciplinar pertinente.

Atenciosamente, certos que o pedidoc sera atendido.

Camara Municipal, 04 de abril de 2018.
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Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Vereadores:

O Vereador signatario, no uso de suas atribuigdes regimentais e em
conformidade com o Artigo 119 da Resolugao 1252/2016, solicita que:
Seja informado pela Prefeitura de Santana do Liviamento, o seguinte

questionamento:

e Existe contrato entre a prefeitura municipal € a RBS TV em 20197 Se
existe, qual o valor do Contrato?

® Este servico foi licitado? Se sim, qual o tempo de contrato?

Atenciosamente, certos que o pedido sera atendido.

Camara Municipal, 19 de setembro de 2019.

/ e -
J
y, 2
-

o

‘ Carlos Nilo Coelho Pintos
AS 77l Z min Progressistas

Rua Senador Salgado Filho N2 528- Santana do Livramento/ RS CEP 97573-490
Tel: (55) 32418600 — (55) 84286171 Fax: (55) 3241 8643 E-mail: carlosnilocoelho@gmail.com  Facebook: Carlos Nilo



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES W

GABINETE VEREADOR NILO prog ressistas
’ ?m W m W N O tonschadad pard toden

.
Progressistas

PEDIDO DE INFORMACAO

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Vereadores:

O Vereador signatario, no uso de suas
atribuicbes reg|menta|s e em conformidade com o Artigo 119 da Resoiucéo
1252/2016, REITERA o pedido de informagao, protocolado no dia 10/04 do
correntie ano que:

Seja informado pela Prefeitura de Santana do
Livramento, a seguinte solicitagdo sobre o Edital n°® 01/2019 publicado no
Correio do Pampa, que se encontra em anexo:

e Qual o motivo da publicagdo do referido edital? Sendo que a Lei n°
7.314/2018, em seu artigo 3°, refere que as publicagdes realizadas no
Diario Oficial dos Municipios do Rio Grande do Sul substituem quaisquer
outras formas de publicagdo, exceto quando a Lei Federal os Estadual
exigirem outro meio de publicidade dos atos administrativos.

e Foi feito algum tipo de licitagdo antes da publicagdo no Jornal Correio do
Pampa? Se sim, solicito o envio de copia.

O pedido se justifica em razéo de que, visualizando o Jornal Correio do

Pampa do dia 06 de abril de 2019, pagina 15, existe o Edital n® 01/2019
publicado.

Atenciosamente, certos que o pedido sera atendido.

— v Gamara Municipal, 19 de setembro de 2018.
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